
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 1
от 12.01.2026 г. 
п. г. т. Сосьва

О внесении изменений в приказ ООА СМО «Управление образования» от 
09.09.2025 № 140 «О конкурсе любительских документальных видеофильмов

«Хранители истории»

В целях утверждения состава жюри для оценивания конкурсных работ 
любительских документальных видеофильмов «Хранители истории» и 
утверждения сметы расходов на проведение конкурса любительских 
документальных видеофильмов «Хранители истории»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ООА СМО «Управление образования» от 09.09.2025 №
140 «О конкурсе любительских документальных видеофильмов «Хранители 
истории» следующие изменения и дополнения: ,в

1) дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3. Утвердить состав жюри для оценивания конкурсных работ 

любительских документальных видеофильмов «Хранители истории»
(приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение муниципального конкурса 
любительских документальных видеофильмов «Хранители истории»
(приложение 3).».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа ад 
Сосьвинского муниципального ок, 
области «Управление образована С.А. Куракова



Приложение 2
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
Свердловской области 

“Управление образования» 
от 12.01.2026 № 1

Состав жюри для оценивания конкурсных работ любительских 
документальных видеофильмов «Хранители истории»

Председатель жюри:
Военное Сергей Анатольевич -  руководитель ЦВПВ школьников 

Сосьвинского МО при МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.

Члены жюри:

Решетова Анна Ивановна -  художественный руководитель ДК им. 
Пестова п. Восточный;

Овешкова Татьяна Александровна -  вульторганизатор РКСК;

Худякова Виолетта Александровна -  педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО ДДТ п.г.т. Сосьва.



Приложение 3
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа 
Свердловской области 

“Управление образования» 
от 12.01.2026 № 1

Смета расходов на проведение муниципального конкурса любительских 
документальных видеофильмов «Хранители истории»

№ Наименование Количество (шт.) Сумма (руб.)
1 1 премия 1 50 000,00
2 2 премия 1 25 000,00
3 3 премия 1 15 000,00
4 фотобумага 1 500,00

ИТОГО: 90 500,00


